

FÖRENINGEN FÖR MYGGBEKÄMPNING



Föreningen för myggbekämpning har tagit del av den diskussion som förts i Forshaga kommuns fullmäktigemöte 2014-08-26.

Vi har särskilt fäst oss vid miljöpartisten Lars-Ola Westerlunds olika inlägg i debatten.

Vi finner även att Maria Norell ordförande bygg & miljö uttalat sig på ett sådant sätt att man kan ifrågasätta sakligheten i debatten.

Vi finner dessa påståenden så uppseendeväckande att vi från Föreningen känner oss nödsakade att tillrättalägga dessa uttalanden som i vissa avseenden är förvrängningar av sanningen och i vissa fall falska.

De olika inlägg som Maria Norell och Lars- Ola Westerlund har uttalat har vi tagit fram och därefter efter varje påstående lämnat vår synpunkt

1. Maria Norell ordförande bygg & miljö säger "2013 använde Forshaga Kommun Jan Lundström och Martina Schäfer men de är egenvinnande konsulter och för dyra! 2013 kostade dom 140 000:- och det enda de gjorde var en ansökan som det blev avslag på. Jan Lundström har aldrig fått en beviljad ansökan för Forshaga"

Jan Lundström och Martina Schäfer har åt Forshaga kommun skrivit Natura-2000 ansökan inklusive MKB och andra bilagor, samt Helikopterspridningsansökan inför 2012. Dessa ansökningar beviljades inte, men det finns ingen som helst garanti för att sådana ansökningar skall beviljas.

De skrev hela Natura 2000-ansökan inklusive MKB och andra bilagor, och hela Helikopterspridningsansökan inklusive bilagor, samt hela ansökan enligt artskyddsförordningen inklusive bilagor 2013. Samtliga dessa tre ansökningar beviljades och därför hade Forshaga kommun möjlighet att få genomföra bekämpning från helikopter av översvämningsmyggor med Vectobac G under 2013. Överenskommen ersättning för detta var 140 kkr för två personers arbete med dessa tre ansökningar.

2. Jan Lundstöm skickade offert på helikopter från sitt företag, Forshagas egen upphandling gav bättre pris “

Jan Lundström var och är anställd av NEDAB och driver inget eget företag och äger inte heller något helikopterföretag. Enligt uppgörelse med Forshaga kommun skulle han be det helikopterföretag som arbetar med att sprida Vectobac G mot översvämningsmyggor i nedre Dalälven ge ett pris på motsvarande arbete fast i mycket mindre skala. Så gjordes och redovisades till Forshaga kommun.

3. Lars-Ola Westerlund MP har påstått att Jan Lundström och Martina Schäfer släppt sina anställningar på Uppsala Universitet.

Jan Lundstöm och hela hans grupp vid Uppsala universitet var externfinansierade, vilket innebar att de avlönade anställningarna med automatik upphörde när det inte längre fanns någon finansiering. Under våren 2012 blev de uppsagda av Uppsala universitet, med sista arbetsdatum 2012-12-31, eftersom de aktuella deltidstjänsterna var beroende av finansiering från NEDAB och att det inte fanns något kontrakt med Uppsala universitet efter 2012-12-31. Den bakomliggande orsaken var att NEDAB i sin tur inte hade fått något besked om den statliga finansieringen av myggbekämpningen för 2013 och framöver. När det så under senhösten 2012 plötsligt fattades beslut om statliga medel för den aktuella verksamheten, var inte Uppsala universitet längre intresserade av att skriva något ytterligare kontrakt med NEDAB. Universitetet uttalade sitt fulla förtroende för Jan Lundström och hans grupp, och klargjorde att de var välkomna att arbeta inom universitetet, men att han så fall behövde hitta annan finansiär för tjänsterna. Nu fortsätter Jan Lundström sitt arbete inom universitetet som oavlönad forskare, vilket innebär en mycket lägre ambitionsnivå, men vilket också visar att han i praktiken fortfarande är välkommen och betrodd som forskare.

4. Lars-Ola Westerlund påstår att det endast går att förvara Vectobac G i två år och att det därefter inte går att använda

Leveransen till Forshaga var våren 2013. Det brukar stå två års hållbarhetstid på säckarna, men förvarar man de rätt så håller de sig längre. Vad som står på säckarna i Forshaga vet vi inte.

5. Lars-Ola Westerlund påstår att Schäfers arbete i Bayern har misslyckats och har behövt utvidgas pga. spridningen med BTI

Föreningen har frågat Martina Schäfer om hans påstående stämmer och fått till svar följande:

Antar att han syftar på mitt tidigare arbete i Tyskland. Jag har mestadels jobbat i Baden-Wuerttemberg som distrikt-ansvarig och byggt upp bekämpning i ett område söder om Kehl. Jag har inte fått veta att mitt arbete där har misslyckats och behövde utvidgas pga. av spridningen med Bti. I Bayern har jag varit inblandad i en stickmygginventering (som dock inte gick vidare till en bekämpning). Har inte heller fått veta om att detta arbete har misslyckats, och det förekom dessutom ingen spridning av Bti. Eftersom jag fortfarande har kontakt med min tidigare arbetsgivare och aldrig hört om något sådant misslyckande, så kan man undra var dessa uppgifter kommer ifrån.

6. Lars- Ola Westerlund påstår också att Jan Lundström ville spruta gift hos oss trots att vi fått nej på ansökan. Jan Lundström ville spruta gift i efterhand trots att det skulle vara bortkastat.

Jan Lundström har uppgivit till Föreningen följande:

Enligt vårt skriftliga besked till Forshaga kommun 2013-05-31 så bedömde vi att det fanns ett mycket tydligt behov av bekämpning. Denna bekämpning behövde sättas in senast 2013-06-03 eller 2013-06-04, vilket var efter det tillåtna datumet 2013-06-01. Hade bekämpning av larver genomförts vid denna tidpunkt hade Deje inte drabbats av några stickmyggproblem sommaren 2013.

Från Föreningens sida vill vi också vända oss mot de uppgifter och det språkbruk som Lars-Ola Westerlund använder.

Han har uppgivit att länsstyrelsen har sagt att Kemi är skeptiska till Vectobac G. Vid kontakt med Kemi har myndigheten uppgivit att de inte kan förstå var den uppgiften kommer ifrån. Ny ansökan om användande är inskickad 2013-08-30 och är under behandling.

7. **Lars-Ola Westerlund har flera gånger när han talar om Vectobac G använt ordet gift.** Vid kontakt med Kemi uppger dessa att Vectobac G inte är ett gift utan ett biologiskt medel. Han påstår även att det är så giftigt att det endast kan sprutas från helikopter. Det är inte ett medel som sprutas utan är små pellets som släpps från helikopter på grund av att det är stora ytor som medlet skall släppas över. Det är inget som hindrar att det sprids för hand vilket har skett i Nora Träsk i Danderyd och vid Dalälven. Anledningen till att ansiktsmask bör användas är att medlet kan damma och det är inte nyttigt att andas in damm.
8. **Lars-Ola Westerlund påstår vidare Jan Lundström och Martina Schäfer gjorde en stor miss i nedre Dalälven pga. lite blåst så myggen spred sig och blev värre. Och att detta ledde till en extrem övergödning.**

Jan Lundström och Martina Schäfer har uppgivit följande:

Möjligen handlar det om bekämpningen i Bännbäck som misslyckades till del en gång pga. för mycket vind. Detta meddelades de omkringboende. Att spridningen ledde till en extrem övergödning har de dock ingen information om.

Föreningen vill framhålla att det inte finns någon forskning som visar att spridande av Bti leder till övergödning. Medlet sprids med ungefär 15 kilo per ha. Någon övergödning har vi svårt att förstå att det skulle ge upphov till.

Vår förhoppning med ovan gjorda tillrättalägganden av de utsagor som sprids kan bidra till att diskussionen i Forshaga kommun kommer att föras på en saklig nivå och att inte osakligheter felaktigheter och baktalande av Jan Lundström och Martina Schäfer och de ansträngningar Jan Lundström och hans team under tio års tid med stor framgång utfört skall få utrymme i debatten på grund av fundamentalistiska och populistiska skäl.

Kommuninvånarna i Forshaga kommun förtjänar bättre.

Österfärnebo den 15 september 2014



Ingrid Bergman
Ordförande i Föreningen för myggbekämpning
Ordforanden@stickmygg.com

www.stickmygg.com